44版版 2023年6月6日 星期二 特稿·广告 E-mail：qdnrbggb@163.com 热线电话：0855-8262760

值班编辑：王万琼 校检：罗 艳88版版 2023年7月4日 星期二 特稿·论文·广告 E-mail：qdnrbggb@163.com 热线电话：0855-8262760

值班编辑：王万琼 校检：罗 艳

因为我司施工的剑河县白水溪水库输水管线（南干管）工程施工标段项目

施工规范化管理需要，从2023年7月4日起，我司将启用贵州建天下建筑工程

有限公司剑河县白水溪水库输水管线（南干管）工程施工标段项目经理章一

枚，该印章管理人为马荣，该印章仅限用于该项目部与业主、监理单位、设计单

位等各参建单位联系工作以及施工现场工程资料技术专用，用作其他用途的

签约无效，我司不予认可。该印章不作为财务和经济往来印章使用，不作为项

目签订合同及收据、借据、欠条、领条、赊、借贷项款、收保证金、担保等和采购

材料租赁设备等资料文件的使用，否则引起的一切法律责任由印章管理、使用

人及越权代理、签约人自行承担。

特此声明

贵州建天下建筑工程有限公司
2023年7月5日

声 明

中国人寿保险股份有限公司凯里支公司凯里经济开发区营销服务部（机构

编码000005522601002）自2023年5月8日起搬迁至“贵州省黔东南苗族侗族自

治州凯里市经济开发区善水园Z菊庭、春汀幢2层2-2号”新址办公。

本次变更办公地址的申请已获得中国银行保险监督管理委员会贵州监管

局核准。

联系电话：0855-8067782

特此公告

中国人寿保险股份有限公司凯里支公司
2023年6月30日

关于中国人寿保险股份有限公司
凯里支公司凯里经济开发区营销服务部

营业场所迁址的公告
请以下单位见报后立即前来我行办理业务，否则自登报之日起 30 日

内未前来我行办理的，满 30 日后我行将进行强制销户处理。

中国农业银行股份有限公司雷山县支行
2023年7月4日

公 告

序号

1

2

3

4

5

6

账号

23628001040
009128

23628001040
011355

23628001040
009813

23628001040
010936

23628001040
009086

23628001040
010621

账户名称
雷山县鸿福中
药材种植有限

公司
雷山县梦之缘

家居馆
雷山县老辛食
品开发有限责

任公司
贵州顺康源商
贸有限公司

雷山贵鑫中药
材有限公司

贵州省雷山县满
天星茶业科技发

展有限公司

开户许可证号

J7145000110601

J7145000258801

J7145000161801

J7145000218301

临时验资户，无开户许可证
号

一般存款账户，无开户许
可证号

编号

70100048
0416

70100094
0388

70100084
2078

70100106
9758

开户日期

20140516

20180411

20160111

20170314

20140113

20160825

● 本人陈由华（身份证号
码：522623198208084838）不
慎遗失上海红星美凯龙品
牌管理有限公司凯里分公
司开具的《质保金收据》1
张 ， 收 款 单 号 ：
SK18080101137985；金 额 ：
20000元。特声明作废。

陈由华
2023年7月5日

● 不慎遗失《食品经营许可
证》副 本 ，许 可 证 编 号 ，
JY15226270020045，特声明
作废。

天柱县金果园水果店
2023年7月5日

● 不慎遗失《土地证》1本，证
号：黔（2022）榕江县不动产
权第0001613号；土地坐落：
榕江县乐里镇三联村第十
组。特声明作废。

杨昌文 杨昌武
2023年7月5日

遗失声明

44版版 2023年6月6日 星期二 特稿·广告 E-mail：qdnrbggb@163.com 热线电话：0855-8262760

值班编辑：王万琼 校检：罗 艳88版版 2023年7月6日 星期四 论文·广告 E-mail：qdnrbggb@163.com 热线电话：0855-8262760

值班编辑：王万琼 校检：罗 艳

1、大蒜中含有丰富的抗病
毒成分，能增强身体的免疫力，
换季时多吃些大蒜会帮你应付
感冒。

2、饮酒时不宜吃烟熏食品，
饮酒易使人体血铅含量增高，这
时烟熏食品中的有机胺会诱发
消化道疾病。

3、用餐节奏不宜太快，细
嚼慢咽，让食物和唾液充分混
合，让唾液里的酶充分降解，发
挥唾液的抗癌功效。

4、将饮泡过的茶叶晒干后
装在纱布袋内，放在冰箱里，可
吸收鱼、肉散发出来的腥味。

5、想美白肌肤，应多吃蔬
菜和水果，随时补充维C、牛奶
等，长期坚持清淡饮食可淡化
斑点。

6、洗头时，在温水中加些
盐，用盐水来洗头，这样可以防
止掉头发，同时也会使头发洗
得更干净。

7、风油精治烫伤，对于小
范围轻度烫伤，可将风油精直
接滴敷在烫伤部位上，每隔四
小时滴敷一次。

8、夏天“吹空调”已成为习
惯，但长时间吹空调反而特别容
易中暑，在办公室、家中要多喝
盐开水防中暑。

9、女性每晚睡前喝点红
酒，可以养血。每天敷一张浸
过红酒的面膜纸，可改善肌肤
状况。

10、醋水沐浴可护肤抗疲
劳，户外活动后，往洗澡水中放
点醋，有抗疲劳、抗过敏、止痒
的效果。

11、白色衣服被其他衣物
染了色，可将被染色处用水打
湿，再涂满食盐反复轻搓，去掉
染的色后用水清洗。

12、在海带中存在着高效
的消除臭味的物质，因此，患有
口臭的人，常食海带可以消除
口臭。

13、被蚊虫叮咬后，可立
即涂 1 至 2 滴氯霉素。

14、擦伤伤口不宜用创可
贴，而应用紫药水消炎，让伤口
自然暴露在空气中愈合。

15、芹菜富含纤维，可加快
肠内食糜的排空速度，缩短有
毒物质在肠内滞留时间，可预
防肠癌。

16、赤豆粥补肾消水肿，荷
叶粥解暑热、止渴解毒；冬瓜粥
止渴生津降血压；银耳粥生津
润肺。

17、牙齿美白偏方，用木
瓜切片，每天擦拭牙齿2次，每
次两分钟，坚持一个月，必然
有效。

18、木质家具应用干布擦
和上蜡保养，若沾上难擦的污
垢，可先用布蘸牙膏擦拭，后用
湿布擦。

19、烹制菜肴时不可用白酒
代替料酒，料酒加热能与溶解脂
肪产生醋化作用，增鲜提味，白
酒无此作用。

20、挑遮阳伞，不妨撑开伞
看地面上的影子，影子颜色深
的好，伞面面料选涤纶的，颜色
越深越好。

21、桃子富含多种维生素，
矿物质及果酸，可缓解便秘，含
铁量居水果之冠，是缺铁性贫血
者的理想食物。

22、小快步姿势行走最佳，
可增加肌肉活动次数，使腿部
肌肉强健，增加血液循环。

23、教你煮鸡蛋：冷水下
锅，慢火升温，沸后微火煮2分
钟，停火后泡5分钟。

24、筷 子 用 久 了 会 残 留
细菌和清洁剂，平时除了要
对筷子勤消毒外，最好半年
更换一次。

25、流血时捏一小撮茉莉
花茶放进嘴里嚼成糊状，贴在
伤口处不要松手，片刻即可将
血止住。

健康生活小常识

近年来，高考政治试题越来越偏重于材料型选择题。
试题不仅要考查学生对时政知识的了解，还要考查学生的
阅读能力和知识运用能力。在复习备考中，我们应该加强
对这类试题解题方法和技巧的研究，这样不仅可以节省答
题时间，还能提高答题的准确率。解决此类选择题，已成为
高考是否成功的关键因素。

通常，材料型选择题一般由材料、引导词和题肢构成。
材料来源广泛，包括时事热点、重要文件、统计数据、诗词和
名言名句等；引导词通常出现在材料之后，题肢之前，反映
题干和题肢之间的关系；题肢与题干相对应而出现，简单来
说就是指选项。这类试题注重考查考生从材料中提取有效
信息的能力、分析概括能力及知识迁移能力，难度较大。那
么，如何解决此类试题呢？

一、准确划分，精准施策。做好材料型选择题的基础是
先找出试题中的材料、引导词和题肢三个部分。

二、精读材料，抓牢中心。读懂材料，理解题目的中心
思想是掌握各种技巧的基础，但也是大部分学生容易忽略
的步骤。那么，如何读懂该类选择题的材料呢？

（一）抓关键词、关键句，归纳中心思想。材料型选择
题的材料虽然不长，但材料中的内容却直接表达了作者的
观点。一般来说，关键句会在材料开头对全文进行总结，
从而揭示中心思想；有些关键句出现在材料的中间，起承
上启下的作用；有的关键句却在材料的结尾，起点明中心
思想的作用。阅读材料时，可根据关键句找到中心思想；
也可通过连接词找出材料强调的中心思想。例如，常见的
关键词有“不但……而且”“不仅……还”“……更”等表示
递进关系的连接词；“……但”“尽管……还是”“然而”等表
示转折关系的连接词。不管是递进式还是转折式连接词，

材料的侧重点往往都在后半部分，也就是说中心思想在后
面，只要紧紧抓住这些关键词、关键句，就不难归纳出材料
的中心。

（二）抓住标点符号，揣摩作者想法。为能多角度考查
学生的理解、运用能力，许多题干材料的内涵丰富，层次繁
多，面对这样的材料，将题干材料进行分层是关键。将材料
分层最常用的方法就是观察标点符号。一般来说，冒号后
面和双引号里面的内容往往是侧重点，分号和句号主要是
给材料划分层次的，通过对材料分层，理解每一层的意思，
进而理解层次之间的联系，最终全面准确理解材料的内涵，

从而把握作者立意。
三、厘清联系，明确方向。引导词是在出题时，用以指

引答题方向的词语，它反映的是题干和题肢的关系，是答题
的关键。材料型选择题中常见的引导词有：“说明”“由此可
见”“因此”“根本原因是”“下列说法不符合题意的是”等，这
些词语虽然不属于题干核心思想，但却决定了题目与题肢
之间的关系。因此，只有准确把握引导词，才能巧妙地将题
目和选项结合起来。

四、辨别真伪，择优选择。辨别题肢时，可以通过以
下步骤来完成：第一步是排错，既将题肢错误的选项排
除掉。第二步是排异，将题肢本身内容正确，但与题干
规定性的要求不符的题肢排除掉。总的来说，解决政治
材料型选择题的方法可以概括为四个步骤：“分、读、辨、
连”。然而，仅仅掌握技巧还不足以做好选择题，必须牢
固掌握基础知识才能有良好的表现。因此，在教授学生
解题技巧的同时，更应该强调他们对基础知识的扎实掌
握。只有通过这种方式，学生才能够在应对此类问题时
游刃有余。

浅谈高中政治材料型选择题的解题方法
○ 凯里市第三中学 滚志峰 指导老师 龙碧敏